
UCHWAŁA NR XI/85/2020 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 31 marca 2020 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego w Domanowie poprzez 
obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły Filialnej w Świrydach  do klas I-III 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 89 ust. 1 i 3, w związku z art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. 
poz. 1078, 1680, 1681, 1818, 2197 i 2248) i art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622 i 1649) Rada Gminy 
Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się przekształcenia Szkoły Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego 
w Domanowie poprzez obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły Filialnej w Świrydach, z siedzibą 
w Świrydy 2, 17-120 Brańsk do klas I-III z oddziałem przedszkolnym. 

§ 2. Przekształcenie, o którym mowa w §1 niniejszej uchwały następuje z dniem 31 sierpnia 2020 r. 

§ 3. Uczniom klas IV – VI przekształconej Szkoły Filialnej w Świrydach, zapewnia się kontynuację nauki 
w Szkole Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego w Domanowie. 

§ 4. Obwód Szkoły Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego w Domanowie, w tym Szkoły Filialnej 
w Świrydach pozostaje bez zmian i obejmuje miejscowości: Domanowo, Patoki, Pietraszki, sołectwo Pasieka, 
Markowo, Ferma, Kiewłaki, Ściony, Glinnik, Zanie, Świrydy, Olędzkie, Olszewo, Olszewek, Załuskie 
Kościelne, Załuskie Koronne, Poletyły, Pruszanka Stara, Pruszanka Baranki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Grażyna Płonowska 

Id: 312D4084-2080-4656-ACB0-5AD391013B70. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Działania podejmowane przez organ prowadzący są zgodne z ustawą prawo oświatowe z dnia
14 grudnia 2016 r. /Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.).

Projekty uchwał zostały również przekazane do zaopiniowania związkom zawodowym.
Przekształcenie Szkoły Filialnej w Świrydach podporządkowanej organizacyjnie Szkole

Podstawowej im. Por. Izydora Kołakowskiego w Domanowie w szkołę filialną o strukturze klas I-III
z oddziałem przedszkolnym jest wynikiem racjonalizacji sieci szkolnej. W dniu 13 lutego 2019 r.
zorganizowane zostało spotkanie w szkole w Świrydach z rodzicami dzieci uczęszczających do wyżej
wymienionej placówki, nauczycielami oraz osobami zainteresowanymi w celu przedstawienia bieżącej
sytuacji placówki. Osoby obecne na spotkaniu miały możliwość zabrania głosu i wypowiedzenia się w
sprawie dalszych losów szkoły.

Rodzice uczniów ze Szkoły Filialnej w Świrydach oraz ze Szkoły Podstawowej w Domanowie
zostali poinformowani o zamiarze przekształcenia Szkoły Filialnej w Świrydach. Do każdego rodzica
imiennie zostało skierowane pismo – zawiadamiające o zamiarze przekształcenia Szkoły Filialnej w
Świrydach. Do niniejszych pism zostały załączone kopie Uchwały Nr X/70/2019 Rady Gminy Brańsk z
dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Por. Izydora
Kołakowskiego w Domanowie poprzez obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły Filialnej w Świrydach do
klas I-III

Ponadto Uchwała Rady Gminy Brańsk w sprawie zamiaru przekształcenia podjęta w dniu 30
grudnia 2019 r. została wywieszona na tablicy ogłoszeń we wsi Domanowo oraz Świrydy, a także
wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Brańsk oraz tablicach ogłoszeń w szkołach
(w miejscu ogólnodostępnym dla rodziców i zatrudnionych pracowników). Poproszono również Panią
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Domanowie, Szkoły Filialnej w Świrydach
o zapoznanie z treścią uchwał pracowników w/w szkół.

O zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego w Domanowie
poprzez obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły filialnej w Świrydach do klas I-III zawiadomiono
Podlaskiego Kuratora Oświaty w Białymstoku.

Po przekształceniu Szkoły Filialnej w Świrydach poprzez obniżenie struktury organizacyjnej klas
uczniowie klas IV-VI będą miały zapewnioną możliwość kontynuacji nauki w Szkole Podstawowej w
Domanowie.

Do Szkoły Filialnej w Świrydach w bieżącym roku szkolnym łącznie uczęszcza 39 uczniów (wraz z
dziećmi z oddziału przedszkolnego), z czego do oddziału przedszkolnego uczęszcza 18 uczniów, do klas I-
III - 12 uczniów. Natomiast w klasie IV uczy się 3 dzieci, w klasie V – 1 oraz
w klasie VI – 5 uczniów.

Ze względu na małą liczbę uczniów, w celu optymalizacji kosztów od kilku lat w niniejszej szkole
odbywa się nauczanie w klasach łączonych.

W budynku szkoły w chwili obecnej mieści się sześcioletnia Szkoła Filialna podporządkowana
organizacyjnie Szkole Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego w Domanowie. W budynku szkoły
znajdują się 4 sale lekcyjne: na parterze 3 sale (w 2 salach uczą się uczniowie klas IV_VI a 1 sala to oddział
przedszkolny), na I piętrze znajduje się sala klasy I-III oraz biblioteka i pracownia komputerowa). W szkole
na dzień dzisiejszy nie ma świetlicy. Na placu szkolnym znajduje się boisko i plac zabaw. W szkole w
Świrydach funkcjonuje stołówka szkolna. Obiady dowożone są ze Szkoły Podstawowej im. Por. Izydora
Kołakowskiego w Domanowie.

Dzieciom klas IV-VI ze Szkoły Filialnej w Świrydach kontynuującym naukę w Szkole
Podstawowej w Domanowie zapewnione będzie dowożenie i opieka podczas transportu tak jak dotychczas
mieli zapewnione to uczniowie klas VII i VIII. Uczniowie od chwili przyjazdu, aż do odjazdu przebywać
będą pod opieką dyżurnych nauczycieli, uczestniczyć w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych. W
przypadku racjonalizacji sieci szkolnej, będziemy starali się zoptymalizować czas oczekiwania na zajęcia
szkolne po przyjeździe do placówki i na autobus po zakończeniu zajęć.

Szczegółowy plan trasy (tras) zostanie opracowany po zakończeniu roku szkolnego oraz powzięciu
informacji ilu uczniów wymagających dowozu będzie uczęszczało do Szkoły Podstawowej w Domanowie.

W związku z powyższym w celu dostosowania struktury klas szkoły filialnej do obowiązujących
przepisów prawa art. 95 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - prawo oświatowe: "W przypadkach

Id: 312D4084-2080-4656-ACB0-5AD391013B70. Podpisany Strona 1



uzasadnionych miejscowymi warunkami, mogą być tworzone szkoły podstawowe filialne obejmujące
strukturą organizacyjną klasy I-III albo klasy I-IV"podjęcie uchwały dotyczącej zamiaru przekształcenia
Szkoły Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego w Domanowie poprzez obniżenie struktury
organizacyjnej Szkoły Filialnej w Świrydach do klas I-III jest w pełni uzasadnione.

Przewodnicząca Rady Gminy

Grażyna Płonowska

Id: 312D4084-2080-4656-ACB0-5AD391013B70. Podpisany Strona 2




